
BoR§]K

ZáPis z Členské schŮze Sportovně střeleckého klrrbu Borek ze dne 22.g.2021v 17.00 hod.

Místo konání: klubovna střelnice ssk Borek

Předseda zaháji| členskou schuzi khrbu v 17.00 hod.

Dle prezenční listiny je přítomno:

Z pačtu 49 členů přítomno, nebo za.stoupeno 2l tj. 42,8 oÁ.

Z počtu 28 členů čekatelů přítomno, nebo zastoupeno 6 ,tj. 2I,4 Yo.

Celkem přítomno 27 člen.ůa členů čekatelů z celkového ;počtu 77, tj.'.\5,0 Yo.

Člerrská schůze není usnášení schop,ná.

Z dŮvodu účasti členské základny pod 509ó bylzaěátekčlenské schůze posunutý o 30 minut. V 17, 30
hod byla členská schůze zahájena se stávajícím počtem členů.

Program:

1. Informace o činnosti klubu v roce 2020 - předseda SSK.
2. Informace o hospodaření klubu v roce 202al -pokladník SSK.
3. Zpráva revizni komise SSK Borek.
4. Rozpočet na rok 202I - výbclr SSK.
5. Plán práce na rok 202I a kalendář sportovní činnosti na ro1,1 202l -

výbor SSK.
6. Diskuze.
7. Závér.

Předseda zahájil členskou schůzi a navrhl zapisovatele Karla Gažáka
členská schůze tento návrh hlasovarrím schválila. 

.

Ad l) Informace o ěinnosti SSK Borek v roce 2020:

- V roce 2020byIy provádrjny další balistické ťipravy zástén s,cílem zv;i,šit bezpečnost

střelnice a snížení hlukových lirnitti. Také byl,y prováděny 1>ráuce k v údržbě zaíízení
střelnice. V současné době je hladiIra hluku snížena natolik, ž,e hluk z jednotliqých části



střelnice významné neobtěžuje. A jsou ipoznatky, že úroveň, hluku v nedaleké obci Borek je
minimální a nejsou zaznarrcnány stížnosti otlčanů.

- organizace závodŮ a akcí pořádaných v areálrrr střelnice SSK Borek. Celkem 39 akcí:. Pohar talentovarr.é mlá<leže - cca 160 dětí,. Klubovó střílení.. 8 kol, pokačování i v roce 202I.. Maláodstřelovaiika2x"
. Borecký pohár 5x.
. Puškovézávody Jihočeský pohár
. čAppc 1500.

' Střelnici poskytujeme A ť:R z kasaren Třebotovice ]k provádění střeleckého
qýcviku. Jedná sro o 8x2 hodiny do ro]ka, vždy v útelrlý,dopoledne, dozor zajišťují
pánové Kubeš František a Gažék Kartll.

- PoČet odpracovaných brigáclnických hodin a jednriní o účasti.ierínotlivých členů. Celkem bylo
odPracováno 305,5 hodin. Jen 9 členů splnilo předepsaných 5 lrodin. Nejvíce hodin odpracovali:
FrantiŠek Kubeš, Jiří Marek a Karel Gažák. Stále platí, že některym členům se,,vyplatí'o
brigádnickou práci neprovádět. Záloltclvě vybíraných 500,- Kč zztpéthodin práce pro ně není
dostateČně motivujícÍ. Potonr provádění potřebných praci zůstétvrína omezeném počtu členů.
Povinnost odpracovat brigádnické hodina nemtíme nikde zakotvenou, a proto má situace jen
obtížné řešení.

Ad 2) Předseda klubu a pokladník s,eznámili členy s hospodařením klubrr v roce 2020, stavem účtů,
pokladnou a celkovým hospodařen iln zarok 2020.

Celkové hospodaření vč. úroků za rok 2019 je 73 333,960 Kč

Celkem k 31.12.2019 na účtech a llokladně 1 363 640.,52 Kč

\gi7,ětší investice roku 2020:

V roce 2020 nebyly rea|izovány práce, které by vyžadovirly velké finanční investice. Tak největší
v}daje bylry za hlídání objektu, naklady za elektřinu, úklid sociálů a přilelhlé chodby a drobné úpravy a
opravy.

Ad 3) Revizní komise zastoupená pímem Postupou sezniámila členy k.lubu se závěrečnou zprávou
revizní komise zarok2020.Informc,val o provedených dílčích kontrolách, kdy byly prováděny
kontroly dokladů a pokladny. Seznámil členy se zjištěnínr z kontrol a nelryly zjištěny nedostatky
v hospodaření klubu. Všechny částky byly vynaloženy úilelně a hosporlárně.

Ad 4) Rozpočet 2021

- předpoklad: příjem za členské příspěvky cca l90 000,-Kč,

- pronájem reklamní plochy 10 000,-Kč

- závody realizované na stř'elnici Borek

- néúuada od Puškařství Nclvák.



Ad 5) Plán práce a kalendář akcí202l

- provoz weboqých stránelk sskborekeu a sskborek.cz

- kalendrář akcí zaslané e-,mailem a vyvěšen na stránkách klubu - letos klub plánuje 42 závodů
o pohar talentovarrré mládeže,
o Velkorrážná puška"

o Jihočeskýkapr,
o Stromovka -maloréžka,
o Klubový závod ly'Pi,

o Soubojejednotlivců na poppery

- výbor se nebrání jakémrrkoliv náwhu nazávod, který budo pro členy SSK Boreko nebo

budou organizátoři závo,du. Výbor neuvažuje o poskytovrání střelnice jiným střeleckým

spolkům k organizování střeleckých závodů.

Ad 6) Diskuze:
- Jan Schaffelhofer - proč!je na ,,brokové" střelnici drátěný plot přikrytý maskovací sítí?

Odpověď předsedy - zakryti ěásti střelnice bylo projednáno s výborem aje to považováno

za vhodné optické rozdčilení střelnice, které rriěemu neodporuje.

- Petr Benda - co bude se střelnicí na vzdálenost 240 m. Budou projedntíny arealizovány

úpravy takové, aby bylo možné střelnici na240 m pravidelně používat?

Odpověď předsedy: V současné době je krytÝ přístřešek v majetkovém vlastnictví skupiny

členů SSK Borek, kteří lstavbu krrtého přístřešku a také dclpadovou plochu ve vzdálenosti

240 mvybudovali na vliastní náklady. Z tohoto důvodů není možné investovat finanční

prostředky klubu SSK Borek do nrajetku fyz.ických osob. Řešení je, že skupina vlastníků

krytého přístřešku své vlastnictví bezplatně daruje do vlastnictví SSK Borek. Poté se musí

provést posudek balistických vlastností střelrrice a provedení případných opatření. Dále se

musí rrypracovat provozní řád střelnice a stanovit vnitroklubové podmínky používáni

střelnice 240 m. Předsecla dal hlasovat o tom, zda členská zékladnamá vŮbec zájemo

pokračování výstavby t(ito střelnice, protože je relativně málo členŮ, kteří mají zájem o

střelbu na tak velké vzdálenosti.
Pro hlasoval 17 členů, Froti hlasovalo 0 ělenů, zďtže|o se l0 členů.

Podle qýsledku hlasování bude připravena dirrovací smlouva mezi majiteli krytého

přístřešku a SSK Borek. Členská schůze pověřila pana Petra Bendu, aby ve spolupráci

s panem Janem Schaffel]hoferem vypracovali darovací smlouvu. Ta bude po schválení

výborem SSK Borek předložena členské schťrzi. V případě jejího schválení bude požádáno

o vypracování balistického posudku a provozního řádu. Případně budou provedeny stavební

úpravy požadované balistikem. Termín předložení darovací smlouvy ke schválení výboru

byl domluven do 14 dnů od ělenské schůze, ti. do 6.10.202I.

Jiří Marek
předseda SSK Borek lt^] 

^

Vfu-il/

Zapsal^: Karel Gažák


